
R. Prof essor Darcy  Ribeiro nº 121,Bairro Campos Verdes, Alv orada/RS - CEP 94834-413 
Tel.: (51) 34839101 www.if rs.edu.br /alv orada gabinete@alv orada.if rs.edu.br 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  

Campus Alvorada 
 
 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

 
 
 

PORTARIA Nº 009, de 16 de janeiro de 2019. 
 

 

Designa Servidor para a função de Substituto 

Eventual da Coordenação de Pesquisa, Pós 
Graduação e Inovação. 

 

 
 

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE SUBSTITUTA DO CAMPUS ALVORADA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -

IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 84/2018,  

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1° - DESIGNAR o Servidor MIGUEL DA CAMINO PEREZ, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 

n° 3053105, para o cargo de Substituto Eventual da Coordenação de Pesquisa, Pós Graduação e 

Inovação do Campus Alvorada, código FG 0001. 

 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

Publique-se 

 
 

 
 

 
Adriana Silva Martins 

Diretora-Geral Pro Tempore Substituta 
IFRS Campus Alvorada 

Portaria 084/2018 

 

 
 
 
 
 

A via original desta Portaria, com assinatura, encontra-se arquivada no Gabinete da Direção Geral 

 

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@alvorada.ifrs.edu.br

